
	4 – sábado, 27 de Setembro de 2014	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
no uso de suas atribuições, dispensa GENILDO SEVERO DA 
SILVA, MASP 1144211-8, da função gratificada FGD-4 ED1100250 
da Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3/9/2014.

no uso de suas atribuições, dispensa SIMONE CRISTINA FOR-
TUNATO SILVA, MASP 1077860-3, da função gratificada FGD-5 
ED1101477 da Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
27/6/2014.

no uso de suas atribuições, dispensa MARCELO FERREIRA 
RODRIGUES, MASP 1007811-1, da função gratificada FGD-5 
ED1100900 da Secretaria de Estado de Educação.

no uso de suas atribuições, dispensa CÁSSIA RÚBBYA GON-
ÇALVES RUAS, MASP 970731-6, da função gratificada FGD-4 
ED1100247 da Secretaria de Estado de Educação.

designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, 
e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, JAILSON LUCAS 
NORONHA DOS SANTOS, MASP 1319621-7, para a função gratifi-
cada FGD-4 ED1100250 da Secretaria de Estado de Educação.

designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, 
e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, MIRTES DA CON-
SOLAÇÃO NOBRE, MASP 851783-1, para a função gratificada 
FGD-4 ED1100247 da Secretaria de Estado de Educação.

designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e 
do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, MARIA DE FÁTIMA 
PINHEIRO DE PAIVA, MASP 365651-9, para a função gratificada 
FGD-5 ED1101477 da Secretaria de Estado de Educação.

designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, 
e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, CÁSSIA RÚBHYA 
GONÇALVES RUAS, MASP 970731-6, para a função gratificada 
FGD-5 ED1100900 da Secretaria de Estado de Educação.

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM DATA 
DE ONTEM:

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE RELA-
ÇÕES INSTITUCIONAIS 

no exercício da competência que lhe foi delegada pelo artigo 1º, inciso 
V, alínea “a”, do Decreto nº 45.055, de 10 de março de 2009, e tendo 
em vista o disposto nos artigos 64 e 65 da Lei nº 14.184, de 31 de 
janeiro de 2002, bem como o que consta do Processo Administrativo de 
Revisão de Aposentadoria nº 50, de 28 de setembro de 2012, adota os 
fundamentos apresentados na Nota Jurídica nº 843 da Advocacia Geral 
do Estado/SECCI e anula o ato concessivo de aposentadoria a MARIA 
DE LOURDES SILVA, Masp 0.366.286-3, e, em consequência, o ato 
de fixação de seus proventos, publicados no Diário Oficial do Estado, 
respectivamente, no dia 23 de dezembro de 2008 e no dia 8 de janeiro 
de 2009.

no exercício da competência que lhe foi delegada pelo artigo 1º, inciso 
V, alínea “a”, do Decreto nº 45.055, de 10 de março de 2009, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 64 e 65 da Lei nº 14.184, de 31 de janeiro de 
2002, bem como o que consta do Processo Administrativo de Revisão 
de Aposentadoria nº 38, de 27 de setembro de 2012, adota os fundamen-
tos apresentados na Nota Jurídica nº 816 da Advocacia Geral do Estado/
SECCI e anula o ato concessivo de aposentadoria a CARMEM LÚCIA 
CARDOSO, Masp 1.202.574-8, e, em consequência, o ato de fixação 
de seus proventos, publicados no Diário Oficial do Estado, respectiva-
mente, no dia 30 de julho de 2008 e no dia 08 de agosto de 2008.

no exercício da competência que lhe foi delegada pelo artigo 1º, inciso 
V, alínea “a”, do Decreto nº 45.055, de 10 de março de 2009, e tendo 
em vista o disposto nos artigos 64 e 65 da Lei nº 14.184, de 31 de 
janeiro de 2002, bem como o que consta do Processo Administrativo de 
Revisão de Aposentadoria nº 41, de 27 de setembro de 2012, adota os 
fundamentos apresentados na Nota Jurídica nº 832 da Advocacia Geral 
do Estado/SECCI e anula o ato concessivo de aposentadoria a SILVIO 
DINIZ COSTA, Masp 0.395.554-9, e, em consequência, o ato de fixa-
ção de seus proventos, publicados no Diário Oficial do Estado, respecti-
vamente, no dia 8 de agosto de 2008 e no dia 21 de agosto de 2008.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECU-
ÁRIA E ABASTECIMENTO

usando da competência delegada pelo art. 1º, I, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, e do art. 35 do Decreto nº 46.552, de 30 de junho 
de 2014, a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento à disposição da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão - Centro de Serviços Compartilhados, 
até 31/12/2014, com ônus para o órgão de origem: 
SHEILA ADRIANA GONÇALVES, 166094-1.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, a pedido, nos termos do art. 106, 
alínea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, DANIEL FERNAN-
DES ROBERTO MAIA, MASP 1186729-8, do cargo de provimento 
em comissão DAD-4 CL1100162 da Secretaria de Estado de Cultura, 
a contar de 23/09/2014.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, DANIELLE DOS SANTOS 
JANUÁRIO, MASP 1285518-5, do cargo de provimento em comissão 
DAD-2 CL1100041 da Secretaria de Estado de Cultura.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
FÁBIO EUGÊNIO RAMOS DE OLIVEIRA, para o cargo de pro-
vimento em comissão DAD-2 CL1100041, de recrutamento amplo, da 
Secretaria de Estado de Cultura.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
DANIELLE DOS SANTOS JANUÁRIO, MASP 1285518-5, para 
o cargo de provimento em comissão DAD-4 CL1100162, de recruta-
mento amplo, da Secretaria de Estado de Cultura.

usando da competência delegada pelo art. 1º, I, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, e do art. 35 do Decreto nº 46.552, de 30 de junho de 
2014, os servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria de Estado 
de Cultura à disposição da Secretaria de Estado de Planejamento e Ges-
tão - Centro de Serviços Compartilhados, de 22/09/14 a 31/12/14, com 
ônus para o órgão de origem: 
VÂNIA LÚCIA MARCELINO DA SILVA, MASP 388.184-4, AUXI-
LIAR DE CULTURA, NÍVEL IV, GRAU D ;
EDSON LUIZ RIBEIRO BATISTA FILHO, MASP 1.366.244-0, TÉC-
NICO DE CULTURA, NÍVEL I, GRAU A;
JOÃO NOEL DE LIMA, MASP 1.366.235-8, TÉCNICO DE CUL-
TURA, NÍVEL I, GRAU A.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

usando da competência delegada pelo art. 1º, I, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, e do art. 35 do Decreto nº 46.552, de 30 de junho de 
2014, os servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria de Estado 

de Desenvolvimento Econômico à disposição da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão - Centro de Serviços Compartilhados, de 
26/09/2014 a 31/12/2014, com ônus para o órgão de origem: 
ADEMAR PINHEIRO DA FONSECA/MASP 372454-9/ ASO/ IV G;
CLÁUDIA MACHADO LARA/ MASP 351100-3/ ASGPD/ IV C;
WILSON PEREIRA NEVES/MASP 339947-4/ ASGPD/ V A.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, dispensa, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, SAMIR TADEU ALEXAN-
DRE, MASP 1309947-8, do cargo de provimento em comissão DAD-4 
MD1101597 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Sustentável, a contar de 19/7/2014.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO

Pelo Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas 
Gerais

usando da competência delegada pelo art. 4º do Decreto nº 45.055, de 
10 de março de 2009, autoriza, nos termos do art. 76 da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, a servidora abaixo relacionada, lotada na Instituto 
de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais, a afastar-se 
de suas atribuições, no período de 06/10/2014 a 14/10/2014, para parti-
cipar da ID Week 2014, em Philadelphia / EUA, sem prejuízo do ven-
cimento e vantagens do cargo, ficando vedado o pagamento de demais 
despesas vinculadas a mesma: 
SILVANA MARIA GOMES BARROS, MASP 1072151-2, MÉDICO 
DA ÁREA DE SEGURIDADE SOCIAL, NÍVEL IV, GRAU B. 

PELA INTENDÊNCIA DA CIDADE ADMINISTRATIVA

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, CARLOS EDUARDO CRUZ, 
MASP 1206851-6, do cargo de provimento em comissão DAD-3 
IN1100796 da Intendência da Cidade Administrativa, a contar de 
19/7/2014.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

no uso de suas atribuições, declara extinta, a partir de 10-09-2014, a 
disposição de ÁUREA ALVES COSTA, MASP 349729-4, lotada na 
Secretaria de Estado de Saúde, à Prefeitura Municipal de Inhapim/ Cen-
tro de Saúde Inhapim, pelo período de 24-07-2014 a 31-12-2014, para 
regularizar situação funcional.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alí-
nea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, CINECIDES GONÇAL-
VES DE FIGUEIREDO, MASP 881674-6, do cargo de provimento 
em comissão DAD-3 ED1100584 da Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 23/8/2014.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
MARCELO FERREIRA RODRIGUES, MASP 1007811-1, para o 
cargo de provimento em comissão DAD-3 ED1100584, de recruta-
mento limitado, da Secretaria de Estado de Educação.

26 613036 - 1

Conselho de Ética Pública do 
Estado de Minas Gerais

 DELIBERAÇÃO Nº. 20, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

Introduz alteração nas Deliberações nº 1, de 5 de julho de 2004, e nº 3, 
de 23 de setembro de 2004, e dá outra providência.

Art. 1º - O artigo 13 da Deliberação nº 1, de 5 de julho de 2004, do Con-
selho de Ética Pública, passa a vigorar com a seguinte redação
 .............................................................................................................
.......
“Art. 13 - Ao Presidente do Conselho de Ética Pública compete:
I - convocar e presidir as reuniões;
II - orientar os trabalhos do Conselho, ordenar os debates, iniciar e con-
cluir as deliberações;
III - orientar e supervisionar os trabalhos da Secretaria Executiva;
IV – votar, tomar os demais votos e proclamar os resultados;
V - proferir também voto de qualidade.
VI - autorizar a presença de pessoas nas reuniões que, por si ou por 
entidades que representem, possam contribuir para os trabalhos do 
Conselho;
VII - assinar correspondência externa em nome do Conselho e soli-
citar as assinaturas dos demais Conselheiros quando considerar 
conveniente;
VIII - determinar ao Secretário Executivo, ouvido o Conselho, provi-
dências junto a determinada Comissão de Ética para instauração de pro-
cedimentos de apuração, quando detectar prática de ato ou fato passível 
de infringência a princípio ou regra ético-profissional ou em desacordo 
com o preceituado no Código de Conduta Ética e neste Regimento; e
IX - decidir os casos de urgência, ad referendum do Conselho.
 ..............................................................................................................
.........” (nr)

Art. 2º - O artigo 14 da Deliberação nº 3, de 23 de setembro de 2004, do 
Conselho de Ética Pública, fica acrescido do seguinte parágrafo único:

“Art. 14 - ...............................................................................................
.................

 Parágrafo único – É considerada falta ética não atender convocação do 
Conselho ou de Comissão de Ética.
 ..............................................................................................................
........” (nr)

Art. 3º - A autoridade que for consultada sobre matéria em análise no 
Conset responderá com informações circunstanciadas, após necessárias 
apurações internas.

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, aos 20 de agosto de 2014.

CONSELHO DE ÉTICA PÚBLICA

Cláudio Renato dos Santos Costa
Conselheiro-Presidente

Efigênio E. Meira
Conselheiro

José Antero Monteiro Filho
Conselheiro

Maria Elza Campos Zettel
Conselheira

Ricardo Arnaldo Malheiros Fiuza
Conselheiro

26 612611 - 1

Secretaria de Estado de Governo
Secretário: Márcio Eli Almeida Leandro

Expediente
RESOLUÇÃO CONJUNTA SEGOV/AGE Nº 

003, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014.

 Altera a Resolução Conjunta nº 002, de 27 de setembro de 2013, que 
dispõe sobre a regulamentação do Decreto nº 46.319, de 26 de setem-
bro de 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO e o ADVOGADO-
GERAL DO ESTADO, no uso de atribuição que lhes confere o art. 93, 
§ 1º, da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto no Decreto 
nº 46.319, de 26 de setembro de 2013,

RESOLVEM:

Art. 1º Fica acrescentado o § 3º ao art. 8º do Resolução Conjunta nº 002, 
de 27 de setembro de 2013, com a seguinte redação:
“Art. 8º. ..................................................................................................
.........................
§ 3º Caso se trate de transferência de recursos entre órgãos ou enti-
dades da Administração Pública do Poder Executivo Estadual, quando 
pelo menos uma das partes não integre o orçamento fiscal, os docu-
mentos complementares previstos no previstos no Anexo IV poderão 
ser dispensados de apresentação simultânea com a proposta de plano 

de trabalho, mediante solicitação do convenente e anuência do conce-
dente, sem prejuízo de sua exigibilidade durante a vigência do con-
vênio.” (nr)
Art. 2º Fica acrescentado o § 7º ao art. 13 do Resolução Conjunta nº 
002, de 2013, com a seguinte redação:
“Art. 13. .................................................................................................
.........................
§ 7º Caso se trate de transferência de recursos entre órgãos ou entidades 
da Administração Pública do Poder Executivo Estadual, quando pelo 
menos uma das partes não integre o orçamento fiscal, os documentos 
complementares previstos no caput e nos §§ 1º a 5º, poderão ser dispen-
sados de apresentação simultânea com a proposta de plano de trabalho, 
mediante solicitação do convenente e anuência do concedente, sem pre-
juízo de sua exigibilidade durante a vigência do convênio.” (nr)
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, aos 26 de setembro de 2014.

Márcio Eli Almeida Leandro
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO

Roney Luiz Torres Alves da Silva
ADVOGADO-GERAL DO ESTADO

26 612947 - 1

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Secretária: Renata Maria Paes de Vilhena

Expediente
 SUPERINTENDÊNCIA CENTRAL DE

 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 COMUNICADO SOBRE O RECADASTRAMENTO

DE SERVIDORES APOSENTADOS OU EM
 AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOPSENTADORIA

E DE PENSIONISTAS ESPECIAIS
A Superintendência Central de Administração de Pessoal – SCAP, considerando o disposto no Decreto 43.833 de 07 de julho de 2004, comunica:
Até a presente data não foi registrado no Sistema de Administração de Pessoal o recadastramento anual obrigatório dos servidores aposentados ou 
em afastamento preliminar à aposentadoria e dos pensionistas especiais, abaixo relacionados.
Ainda ratifica que para regularizar a situação é necessário comparecer à Coordenadoria Regional da SEPLAG, à Administração Fazendária ou à 
“UAI” mais próxima de sua região de domicílio e apresentar a documentação mencionada na correspondência enviada anualmente ao seu endereço. 
A não observância desse procedimento implicará a suspensão do pagamento mensal.
O servidor aposentado ou em afastamento preliminar à aposentadoria que, por ausência de recadastramento, tiver o pagamento bloqueado a partir de 
Dezembro de 2013, deverá procurar a Unidade de Pessoal do seu órgão de origem e apresentar a documentação necessária para a regularização dos 
dados de recadastramento e liberação do pagamento.
O pensionista especial que, por ausência de recadastramento, tiver o pagamento bloqueado deverá entrar em contato com a Superintendência Central 
de Administração de Pessoal através do telefone (31) 3916-8888 para receber orientações sobre como proceder.
Mais informações podem ser obtidas no Portal do Servidor e dúvidas poderão ser sanadas por intermédio do “RH Responde”, disponível no endereço 
eletrônico https://www.portaldoservidor.mg.gov.br/fale-conosco.

 Relação de servidores aposentados ou em afastamento preliminar à aposentadoria e pensionistas especiais com recadastramento anual pendente:
MASP NOME ÓRGÃO

3503000 JOVINA DA MOTA RODRIGUES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1581677 MARIA DE LOURDES NOGUEIRA ARANTES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
760223 ROSA MACHADO DE OLIVEIRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2560811 SELMA FERREIRA CAMPOS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
3555497 ANTONIA MOTA BASTOS SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

10292837 DEUSDETE GOMES DE ASSIS DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS

1720689 HELENA ALVES MORAIS DA SILVA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
8315467 MARGARIDA CORREIA DONADIO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2366367 MARIA ALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
3322997 MARIA ANGELA FERREIRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1910710 RAFAEL ANTONIO DO AMARAL SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2446029 REGINA COELI DOS SANTOS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2472280 SUELY DA SILVEIRA GONCALVES DIAS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1706753 ZILA BORGES DA SILVA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
3022613 GERALDA DE SOUZA CAMPOS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1797778 JOAO DE ASSIS POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1719889 JUSCELINA FERNANDES DOS SANTOS SALES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

10287902 JUSCELINO JOSE PEREIRA DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS

2509099 LEONE VALERIO DE SOUZA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1731017 MARIA ALINA BATISTA DE CARVALHO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
818112 MARIA CARMEM VALLE MEIRELES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

2087807 MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS PEDRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1670702 MARIA DOS ANJOS GONCALVES GOMES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
900167 PEGGY FURTADO DO COUTO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

10377166 VANDA LUCIA DE OLIVEIRA FERREIRA FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
2677656 AUREA LUCIA BASTOS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1164748 CLEMENCIA ALVES ANDRADE SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2967586 EDSON MIRANDA POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1332410 FAUSTA GOMES DE BRITO SILVA SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
2311017 FRANCISCA DE FREITAS LIMA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
5838594 IVANILDE RAMOS DA CRUZ GONCALVES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
438853 JULIO PEDRO DA SILVA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO
973503 MARIA DA CONCEICAO BRITO REYDER SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

1457910 MARIA RAMOS DOS SANTOS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2804151 MENIR DA POMPEIA LOPES BRAGA FROIS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

10349611 OSVALDO DOS SANTOS DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS

3870375 AGUIDA DA SILVA LESSA SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
759209 ALEXINA LEITE DE ALMEIDA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

2259760 ANGELA MARIA DOS SANTOS MAFRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

10273423 JOAO ANTONIO DE SOUZA DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS

1783141 MARIA DA CONCEICAO DE FARIA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1443159 MARIA MADALENA COSTA VIEIRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2295780 NATALIA OLIVEIRA RODRIGUES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
4202974 ROSA LUCIA DE SOUZA MELO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

10034304 SANDRA CRISTINA ARAUJO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2653632 SUELI DA SILVA CORREIA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1353291 ADOLPHO SOARES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1460757 ANA MARIA VILELA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
3196425 ANGELICA PERRET CARDOSO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
3168457 DALVA MARIA DE OLIVEIRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2578706 ELCE HERINGER DE MAULAZ SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
3331998 ELIZABETH ZEFERINO MACHADO OLIVEIRA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2945608 GERALDO LUCIO SILVA GUIMARAES POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
2319432 ILZA DA PENHA MAIA DA SILVA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1182948 IOLANDA DE OLIVEIRA CAMPOS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2508653 LUIZA PERPETUA DOS SANTOS CATARINO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
8181224 MARIA ABADE LUIZA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2894392 MARIA APARECIDA DA SILVA MELO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
182576 MARIA DE LOURDES PEREIRA CESAR SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

2619146 MARIA DO CARMO DE MORAIS LIMA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2541944 MARIA HELENA FERREIRA COUTINHO SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
673871 MARIZA DOS SANTOS SILVA VARGAS SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
1168376 CELIA MARY ROSA DE FARIA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

3851888 DJANIRA PEDRA PEREIRA SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

8375487 FRANCISCO FELICIANO DE SALES SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
2266047 GETULIO SOARES DIAS POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Daniel Carneiro
Highlight


